PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2015

FLUJO DE EFECTIVO

ENTIDADES DE CONTROL DIRECTO ISSSTE

(pesos)

SEPTIEMBRE DE 2014

ENTIDAD: GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los

Trabajadores del Estado

SECTOR:

Entidad no Coordinada Sectorialmente

INGRESOS

MONTO

EGRESOS

MONTO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
CUOTAS DE TRABAJADORES AL ISSSTE
APF (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)
CUOTAS PARA PENSIONES
OTRAS
ADM. PUB. ESTATAL Y MUNICIPAL (DEP. Y ENT.)
CUOTAS PARA PENSIONES
OTRAS
CUOTAS DIVERSAS
APORTACIONES FED. PARA EL ISSSTE
APF (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)
APORTACIONES PARA PENSIONES
OTRAS ISSSTE
ADM. PUB. ESTATAL Y MUNICIPAL (DEP. Y ENT.)
APORTACIONES PARA PENSIONES
OTRAS ISSSTE
APORTACIONES DIVERSAS ISSSTE
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES
CUOTA SOCIAL
OTROS
INVERSION FiSICA
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO
DEPENDENCIAS FEDERALES Y RAMOS AUTONOMOS
OTRAS

332,198,641,917

94,546,079,023

74,624,562,892

431,000,000
431,000,000

3,467,517,801
3,467,517,801

6,518,536,030
5,784,626,647
733,909,383

26,118,761,976
24,631,155,995
10,327,162,088
14,303,993,907
1,463,060,285
237,342,973
1,225,717,312
24,545,696
38,088,747,085
35,104,782,318
26,689,934,162
8,414,848,156
2,951,294,539
170,902,142
2,780,392,397
32,670,228

163,028,000,002

163,028,000,002
163,028,000,002
135,100,000,000
14,858,000,002
13,070,000,000

237,652,562,894

3,678,137,767

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
MEDICINAS, PRODUCTOS Y SUMINISTROS MEDICOS
OTROS
PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES FEDERALIZADAS
PENSIONES NO FEDERALIZADAS
RENTAS VITALICIAS A CARGO DEL ISSSTE
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
TRASLADO DE ENFERMOS Y APOYO DE ACT. CULTURALES
OTROS
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTORGAMIENTO DE CREDITO
ADQUISICION DE VALORES
COSTO FINANCIERO
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ARNO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

332,198,641,917

205,552,332,914

34,738,067,962
34,922,454,174
14,321,354,833
20,601,099,341
135,100,000,000
100,608,577,650
33,544,599,483
946,822,867

791,810,778
308,355,571
483,455,207
3,206,286,867

900,000,000
2,306,286,867

208,758,619,781

123,440,022,136

BALANCE

MONTO

BALANCE FINANCIERO
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
SUMA DE EGRESOS DEL ARNO
COSTO FINANCIERO
BALANCE PRIMARIO
BALANCE DE OPERACION

28,893,943,113

237,652,562,894
208,758,619,781

28,893,943,113

-134,134,056,889




